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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
DREJTORI EKZEKUTIV

Lidhja 1

Kérkesa pér miratimin e Planit Vjetor t& Punés t€ ushtrimit t& akfivitetit minerar, gé
depoziton g¢do subjekt minerar pé€r shqyrtimin e planit vjetor t& punés duhet &
shogérohet me dokumentacionin si vijon;

I. Dokumentacioni Teknil:

1.

L8]

Formularin e deklarimit t& aktivitetit minerar sipas Urdhérit t& Ministrit Nr.
201 & 202, datg 20.06.2016 - Ministria ¢ Energjisé dhe Industrisé:

Analiza tekniko-ekonomike pér vitin e kaluar dhe programi i punés pér vitin e
ardhshém;

Pér pjesén ku punohet, pér minierat sip&rfagésore, rilevim topografik né
shkallg 1:500 ose 1:1000, pér pjesén tietér né shkallé mé t& vogBl né varési t&
sipérfages, ndérsa p&r minierat néntok&sore, sipas rastit, pér punimet e bllokut
t& shfiytézimit né shkallg mé t& médha ( 1: 200 dhe 1:500);

Bilanci i l&vizjes s& rezervave 1 argumentuar me material shoqérues grafik
(prerje, projeksion, dokumentim, gjeometrizim) dhe p&rshkrimor;

Lejen e l&ndés plasése n& emér t& subjektit, q& zotéron lejen minerare;

IL. Dokumentacioni Ekonomik:

1.
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Aneksi 2, me deklarimet e realizimeve t€ produkteve t& prodhuara. shitjeve t&
tyre si dhe t& pagesés s& rentés;

Tabelén pérmbledh&se pér shitjet;

Pagesat e rent€s ose vértetim pér vlerén e paguar t€ rentds n€ rastet e
eksportit;

Pagesén e garancisé s¢ rehabilitimit;

Pagestn e garancise se investimit pér subjektet. g€ aplikojne pér herg t€ paré
pér miratimin e planit vjetor;

Dokument pér pagesén e taksave vendore sipas formatit t& l&shuar nga Njésia
Vendore (né rast detyrimesh t& paragesé marréveshjen me njésing pérkatése).
Vértetim pér taksat kombé&tare pa detyrim pér rentén minerare.

Subjektet q€ kang t&€ miratuar nga MIE pezullimin e pérkohshém té aktivitetit
t€ tyre minerar. duhet t€ dorézojné dosjen né datén efektive t& lejes, né rast se
fillon aktivitetin t& dorézojé dosjen e ploté.

III. Dokumentacioni Juridik:

1.
2.
3.

Ekstrakti historik me status aktiv:
Autorizim/ prokuré pérfagésimi:

Kontraté€ me Drejtuesin Teknik, orgjinale ose e noterizuar;

Adresa: Bulevardi ™ Bajram Curri™, Blloku *Vasil Shante ™, Tirané, Shgiperi,
Tel -335¢0)42257117; Fax +3535(0) 4 235 7382
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4. Licencén e Drejtuesit Teknik t& marrg né MIE, e noterizuar;

5. Dokumenti nga Shogéria e Sigurimit pér sigurimin e jet8s punonjésve
shogéruar me formularet pérkatése Esig-25. Pér drejtuesin teknik duhet t&
dorézojné Esig-25 dhe né rastet kur ndryshon drejtuesin teknik duhet 1& sjell&

Esig-27. P&r minierat sip&rfaqésore duhet t€ jen t& pajisur me sigurim jete jo

me pak se tre persona, Drejtuesin Teknik + dy punonjés, ndérsa p&r minierat
néntokésore i gjithé personeli i néntok&s duhet t&€ jené t&€ pajisur me sigurim
jete.
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Adresa: Bulevard! ™ Bajram Curei”, Bfloku *Vasil Shanto”
Tel +333 ¢y 4223 7117; Fax «335(0) 4 223 7382



